
SEGUNDA-fEirA, 31 DE MArÇO DE 20081�
Diário OficialExecutivo  2

PORT. Nº063, 27.03.08
O Coordenador Geral do Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural 
– NGPR, no exercício de suas atribuições, estabelecidas na Lei nº 
6.797, de 16.11.05
Considerando a solicitação constante no MEMO 112/2008 – NGPR.
Resolve:I–Conceder suprimento de fundos a servidora ELZA LILIA 
GOMES E SILVA– Gerente Operacional, Matrícula Funcional nº 
55588598/2, portador de CPF Nº 189.718.062-49/II–O valor 
de suprimento corresponde a R$ 1.100,00 (um mil e cem reais) 
e destina-se a atender despesas de pronto pagamento;III–A 
despesa a que se refere o item anterior correrá por conta da 
seguinte dotação:04.334.1172.1193/Fonte: 0121/339030–R$ 
300,00 (trezentos reais)–Material de Consumo;339033–R$ 500,00 
(quinhentos reais)–Passagens e despesas com locomoção;339036–
R$ 300,00 (trezentos reais)–Outros Serviços de Terceiros-Pessoa 
Física;IV–O valor concedido vincula-se aos seguintes prazos:Para 
aplicação: 60 (sessenta) dias a contar da data do recebimento/Para 
prestação de contas: 15 (quinze) dias após a aplicação.
Aderson do Carmo Braga Pessoa
Coordenador Geral

DIÁRIAS
PORT. Nº054/08, 17.03.2008

Paulo Santana Rêgo Gomes, matrícula nº 57190063/1
Cargo: Apoio Técnico - 1;1/2 (uma e meia) diárias
Destino: Santa Bárbara/PA
Período: 18 a 20.03.2008
Objetivo: Realizar visitas técnica a comunidades

PORT. Nº060/08, 24.03.2008
Brenda Cordovil C. dos Santos, matrícula nº57176487/2
Cargo: Assessor Superior II - 3; ½ (três e meia) diárias
Paulo Santana Rego Gomes, matrícula nº 55590333/1
Cargo: Apoio Técnico - 3; ½ (três e meia) diárias
Destino: Parauapebas/Pa
Período: 25 a 28.03.2008
Objetivo: Implementação dos escritórios municipais

PORT. Nº061, 24.03.2008
Rildo Pereira de Medeiros, 55589148/1
Cargo: Gerente Operacional - 3;½ (três e meia) diárias
Período: 25 a 28.03.2008
Raimundo Borges da Silva, 57191252/1
Cargo: Apoio Técnico - 2;½ (duas e meia) diárias
Período: 25 a 27.03.2008
Destino: Eldorado dos Carajás/PA
Objetivo: Efetuar a implementação dos escritórios municipais

PORT. Nº064/2008, 26.03.08
Dvandro Pedro de Oliveira , matrícula nº 55588857
Cargo: Gerente Técnico - 2(duas) diárias
Destino: Marabá/PA
Período: 28 e 29.03.2008
Objetivo: Participar da reunião do Conselho Regional do 
Planejamento Territorial Participativo

ERRATAS
ERRATA DE EXTRATO DE PRORROGAÇãO DE TERMO ADTIVO DE 

CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PUBLICADO NO D. O. E. Nº 31.137 DO DIA 28/03/2008.
ONDE SE LÊ: Contratado: CINTIA DOS SANTOS SILVA
Vigência: 01/04/2008 a 31/08/2008
LEIA-SE: Contratado: CINTIA DOS SANTOS SILVA
Vigência: 01/04/2008 a 30/09/2008

ERRATA DE EXTRATO DE PRORROGAÇãO DE TERMO ADTIVO DE 
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO

PUBLICADO NO D. O. E. Nº 31.137 DO DIA 28/03/2008.
ONDE SE LÊ: Contratado: KELLY CRISTINA SANTOS TAVARES
Vigência: 01/042008 a 31/10/2008
LEIA-SE: Contratado: KELLY CRISTINA SANTOS TAVARES
Vigência: 01/04/2008 a 30/09/2008

ERRATA DE EXTRATO DE PRORROGAÇãO DE TERMO ADTIVO DE 
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO

PUBLICADO NO D. O. E. Nº 31.137 DO DIA 28/03/2008.
ONDE SE LÊ: Contratado: ODILÉIA QUARESMA FERREIRA
Função: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
LEIA-SE: Contratado: ODILÉIA QUARESMA FERREIRA
Função: AUXILIAR OPERACIONAL

ERRATA DE EXTRATO DE PRORROGAÇãO DE TERMO ADTIVO DE 
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO

PUBLICADO NO D. O. E. Nº 31.137 DO DIA 28/03/2008.
ONDE SE LÊ:

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: SEPAq E ALEX FABIANE TEXEIRA DE SOUZA
Data de Admissão: 01/11/2007
Ordenador Responsável: ANTÔNIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
LEIA-SE:

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: SEPAq E ALEX FABIANE TEXEIRA DE SOUZA
Matrícula: 57190992/1
Cargo: Auxiliar Operacional
Data de Admissão: 01/11/2007
Distrato: 31/03/2008
Ordenador Responsável: ANTÔNIA DO SOCORRO PENA DA GAMA

PORTARIAS
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 0184/2008

Nome: Raimundo Carlos de Moraes Farias
Cargo: Assessor Técnico/SEPAq
Destino: Santarém
Período: 01 a 04/04/2008
Objetivo: Participar da elaboração da Proposta de organização e 
funcionamento do Plano Safra Estadual.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 0185/2008
Nome: Antônia do Socorro Pena da Gama
Cargo: Secretária de Estado de Pesca e Aqüicultura/SEPAq
Destino: Santarém

Período: 29 a 31/03/2008
Objetivo: Participar da organização das Oficinas Territoriais e 
Estaduais do Plano Safra/ATER no Baixo Amazonas.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,
CONSTANTINO PEDRO DE ALCANTARA NETO
SECRETARIO-ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 0186/2008
Nome: Raul José Franco Ferreira
Cargo: Coordenador/SEPAq
Destino: Altamira
Período: 02 a 05/04/2008
Objetivo: Participar da reunião do Conselho Regional do 
PTP(Planejamento Territorial Participativo)
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 0187/2008
Nome: Antônia do Socorro Pena da Gama
Cargo: Secretária de Estado de Pesca e Aqüicultura/SEPAq
Destino: Brasilia
Período: 01/04/2008
Objetivo: Participar da reunião da Bancada, para discutir o 
orçamento de 2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,
CONSTANTINO PEDRO DE ALCANTARA NETO
SECRETARIO-ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

REVOGAR
PORTARIA Nº0410/08– SETER

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando ofício nº061/2008 – GAB/ASIPAG
RESOLVE:
REVOGAR a contar 31 de março de 2008, a Portaria 
nº01285/00 – SETEPS, publicada no DOE do dia 27/06/00, que 
colocou o servidor GETÚLIO TEIXEIRA DA SILVA, Auxiliar 
Administrativo, matrícula nº320.8940/018, à disposição da Ação 
Social Integrada do Palácio do Governo - ASIPAG.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 27 de 
março de 2008.

IVANISE COELHO GASPARIM
Secretária Executiva da SETEPS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Nº do Contrato: 131/2007
Objeto do Contrato: Ampliação e reforma do prédio onde 
funcionará a Sede da SETER, na Av. Almirante Barroso Nº 1312.
Valor do Contrato Original: R$  R$ 484.877,58
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços Nº 02/07
Partes: SETER X EMPRESA MD CONSTRUTORA LTDA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Realização de serviços 
complementares de ampliação e reforma do módulo 4, 
prorrogação do prazo para execução dos serviços por 120 dias, 
acréscimo no valor global do contrato, nos termos da alínea “a”, 
inciso I do art 65 da lei 8.666/93
Valor: R$ R$ 242.090,77
Data da Assinatura: 26/03/2008
Vigência do Aditamento: 26/03/2008 a 24/07/2008
Dotação Orçamentária: 23.101.11.122.0125.4534-449051
Fonte de Recurso: 001
Ordenador Responsável: Ivanise Coelho Gasparim
Aditivos Anteriores: 0
Endereço do Contratado: Av. Senador Lemos, nº 330. Bairro: 
Umarizal. CEP: 66.050-000.
Data da Publicação: 31/03/2008

MUNICÍPIO BAIRRO/LOCALIDADE NOME COMPLETO DO BOLSISTA CPF
JURUTI BATISTA JOAO AUGUSTO DOS SANTOS JUNIOR 889.717.242-34
JURUTI BATISTA LUIZ FERNANDO DA SILVA SALGADO 000.996.982-93
JURUTI BATISTAO CYNTHIA MIRANDA MAUTINHO 005.841.382-02
JURUTI BOM PASTOR ABEDILZA CRUZ DE SOUSA 001.196.242-90
JURUTI BOM PASTOR ABRAAO DE SOUZA PAIVA 004.232.162-01
JURUTI BOM PASTOR ADRIANA REBELO COIMBRA 000.542.652-90
JURUTI BOM PASTOR AFONSO SOUZA VIEIRA 004.190.402-85
JURUTI BOM PASTOR ALBENISE BRITO DOS SANTOS 869.741.812-72
JURUTI BOM PASTOR ALVARO PIMENTEL PEREIRA FILHO 002.172.812-73
JURUTI BOM PASTOR ANA RAQUEL DA SILVA BRASIL 003.677.042-69
JURUTI BOM PASTOR ANDRE GUERREIRO DOS SANTOS 967.645.972-00
JURUTI BOM PASTOR ANILTON VIEIRA TAVARES 007.527.172-94
JURUTI BOM PASTOR ANTONIO ASSUNÇAO DE SOUZA 869.735.172-34
JURUTI BOM PASTOR AURILENE GOMES GONÇALVES 714.173.542-91
JURUTI BOM PASTOR BARBARA LIMA DOS SANTOS 003.491.522-25
JURUTI BOM PASTOR CHARLENE FARIAS DE ANDRADE 004.325.062-92
JURUTI BOM PASTOR CLADINEI DE JESUS BORBA DOS SANTOS 818.452.272-04
JURUTI BOM PASTOR CRISTIANE DE SOUZA 932.922.522-53

JURUTI BOM PASTOR DANIELE FARIAS PEREIRA 911.752.832-15

JURUTI BOM PASTOR EDER SOARES DE SOUZA 002.215.792-14
JURUTI BOM PASTOR EDILANE DA SILVA SANTOS 816.885.122-68
JURUTI BOM PASTOR ELIAS DE SOUZA OLIVEIRA 004.232.192-19

JURUTI BOM PASTOR ELMA VIDINHA DE SOUZA 837.881.072-00
JURUTI BOM PASTOR ELVIS JHONES SANTAREM DA SILVA 005.394.032-61
JURUTI BOM PASTOR ENIMILSON BRITO DOS SANTOS 937.050.182-72
JURUTI BOM PASTOR EUCILENE DA SILVA ANDRADE 006.454.082-04
JURUTI BOM PASTOR EVAILZA MELO SANTAREM 007.804.242-98
JURUTI BOM PASTOR FRANCELI SANTOS DE SOUZA 006.420.232-12
JURUTI BOM PASTOR FRANCK ARLESSON DA SILVA QUEIROZ 005.358.512-78
JURUTI BOM PASTOR GEMILSA GUIMARAES PINHEIRO 525.672.302-20
JURUTI BOM PASTOR GEORGE ANDRADE SALES 965.743.302-97
JURUTI BOM PASTOR HELILSON SOUZA DOS REIS 832.222.432-04
JURUTI BOM PASTOR HELIO NASCIMENTO DOS REIS FILHO 002.460.792-40
JURUTI BOM PASTOR IDION DE MELO GUIMARAES 007.441.682-01
JURUTI BOM PASTOR IZANEUCE DE SOUZA FERREIRA 869.730.612-49
JURUTI BOM PASTOR JANDER FARIAS DE SOUSA 003.833.122-56
JURUTI BOM PASTOR JEISSY FARIAS NASCIMENTO 983.967.142-15
JURUTI BOM PASTOR JOAO MARCOS GATO FERREIRA 000.312.372-31
JURUTI BOM PASTOR JOILSON BRUCE DE CASTRO 761.376.602-06
JURUTI BOM PASTOR JOSIMARA BRITO SANTAREM 939.236.352-49
JURUTI BOM PASTOR JOSINETE SA SANTAREM 869.752.772-49
JURUTI BOM PASTOR LANDERLENE DE MELO BATISTA 869.755.012-20
JURUTI BOM PASTOR LENILZA SILVA DE LIMA 927.168.812-00
JURUTI BOM PASTOR LUANA MARINHO GUIMARAES 004.923.582-65
JURUTI BOM PASTOR LUCIANA CORREA DA SILVA. 955.036.412-72
JURUTI BOM PASTOR MAEVE MATOS ALMEIDA 927.569.562-87
JURUTI BOM PASTOR MAIZE CRISTINA BENTES CARDOSO 964.633.412-15
JURUTI BOM PASTOR MARCLEI GUERREIRO DOS SANTOS 869.746.292-49
JURUTI BOM PASTOR MARIA DA SILVA ARAUJO 001.602.052-98
JURUTI BOM PASTOR MARIA JANICE DA FONSECA* 937.181.102-10
JURUTI BOM PASTOR MARIA PATRICIA MARINHO GUIMARAES 005.225.532-81
JURUTI BOM PASTOR MARINELLE ALMEIDA DA SILVA 965.743.722-91
JURUTI BOM PASTOR MARY BETH SANTAREM DA SILVA 954.257.802-49
JURUTI BOM PASTOR MONICA PATRICIA PIMENTEL PEREIRA 999.072.592-68
JURUTI BOM PASTOR NATALIA MARTURANO DE CARVALHO 007.761.402-05
JURUTI BOM PASTOR NAURA RAMOS DA SILVA 916.445.422-34
JURUTI BOM PASTOR NAZETE DA SILVA LIMA 952.296.042-04
JURUTI BOM PASTOR NELSON GOMES DE SOUSA 954.851.552-00
JURUTI BOM PASTOR NEURIZA DA SILVA MELO 974.973.472-68
JURUTI BOM PASTOR OCINETE COELHO BATISTA 879.677.152-68
JURUTI BOM PASTOR ODAERCE CASTRO FILHO 001.656.852-47
JURUTI BOM PASTOR ODINEI NASCIMENTO DOS SANTOS 006.017.512-56
JURUTI BOM PASTOR OZINEIA MARIA CATIVO GUIMARAES 786.373.092-91
JURUTI BOM PASTOR PATRICIA GOMES DOS SANTOS 685.482.492-34
JURUTI BOM PASTOR PAULA PAIVA OLIVEIRA 003.558.412-23
JURUTI BOM PASTOR RAFAEL PEREIRA PAIVA 869.733.632-53
JURUTI BOM PASTOR RAIANE FABRICIA DA SILVA QUEIROZ 005.141.192-09
JURUTI BOM PASTOR ROZILMA SENA DA SILVA 943.454.812-87
JURUTI BOM PASTOR SALVADOR LIMA DE SOUZA 977.065.232-68
JURUTI BOM PASTOR SANDRA MARIA BATISTA MARTINS 001.196.302-65
JURUTI BOM PASTOR TEOFILO GOMES CANTO JUNIOR 007.283.412-98
JURUTI BOM PASTOR TRICIANE GOMES DOS SANTOS 003.224.572-62
JURUTI BOM PASTOR UAILA RIANI VIANA PINHEIRO 869.774.582-91
JURUTI BOM PASTOR VALDIRENE DESOUZA FERREIRA 869.769.232-68
JURUTI BOM PASTOR VANUZA CRUZ CANTO 005.032.132-33
JURUTI BOM PASTOR WALDEANY DA SILVA SOUZA 869.730.532-20
JURUTI CAIEIRÃO ADRIANO SOUZA DE JESUS 856.464.072-49
JURUTI CAIEIRÃO ARLENE ALBUQUERQUE GOMES 997.868.342-91
JURUTI CAIEIRÃO ARLESSON JUNIOR DOS SANTOS BARBOSA 859.634.532-91
JURUTI CAIEIRÃO AUGUSTO JUNIOR DOS SANTOS BRUCE 952.295.822-00
JURUTI CAIEIRÃO AURIANE PEREIRA DA SILVA 835.864.072-20

JURUTI CAIEIRÃO DAIANE LOPES ARAUJO 938.045.122-91

JURUTI CAIEIRÃO DAYANA COSTA DE SOUZA 983.967.062-04
JURUTI CAIEIRÃO DAYANA KAROLINE MELO FIGUEIREDO 884.032.202-78
JURUTI CAIEIRÃO DUALEX DE SOUSA AMARAL 004.252.612-47
JURUTI CAIEIRÃO EDENIL DA SILVA SOUZA 005.052.432-10
JURUTI CAIEIRÃO EDNILSON PEREIRA DE JESUS 865.324.642-87
JURUTI CAIEIRÃO ELANE VIANA ANDRADE 869.775.122-53
JURUTI CAIEIRÃO ELESSANDRA DA SILVA SANTOS 952.988.782-53
JURUTI CAIEIRÃO FABIO JUNIOR OLIVEIRA DA SILVA. 869.755.872-72
JURUTI CAIEIRÃO FRANCI HIME FRANÇA DA SOUZA 934.766.632-72
JURUTI CAIEIRÃO GEFERSON ALBUQUERQUE AMARAL 002.258.552-40
JURUTI CAIEIRÃO HELIO GOMES DOS SANTOS FILHO 002.440.592-25
JURUTI CAIEIRÃO JOSELA SOARES ALBUQUERQUE 005.840.042-73
JURUTI CAIEIRÃO KATIANE DA SILVA ANDRADE 931.844.252-15
JURUTI CAIEIRÃO KATIANE DE SOUZA GAMA 003.868.702-09
JURUTI CAIEIRÃO LUCIANE ASSUNÇAO OLIVEIRA 937.011.282-00
JURUTI CAIEIRÃO MAURICIO ANDRADE DA SILVA 993.655.962-20
JURUTI CAIEIRÃO RENE PEREIRA DA SILVA 963.277.662-34
JURUTI CAIEIRÃO SOCORRO DE OLIVEIRA SOARES 006.324.042-48
JURUTI CENTRO ADEMIR BATISTA DE SOUZA 869.724.482-04
JURUTI CENTRO ALDALICE FIGUEIREDO MAGALHAES 003.611.022-16

CONTINUA NO CADERNO 3


